
Poder Executivo Diário Oficial_ 
Municipio de Timon 

Timon-MA, Segunda-Feira, 1° de Março de 2021 

Ano VII- Edição Extra n' 2.062-A 
Servidora: Raquel Leäo lvo RATIFICAÇÃO_ com fundamento no artigo 57, inciso l da Lei NI 8.666/93 

MUNICIPIO DE TIMON- ESTADO DO MARANHÃO e Suas alterações. 
Apostilamento Declaratório, feito Processo Administrativo n° 37/2021 
pela 
Administração e Gestão de Pessoal, FMAS 

cONTRATANTE: Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de lnteressado: Fundo Municipal de Assistência Social - SEMUF 

CONTRATADA: L B GOMES 
Dara anotaçao nos assentos funcionais Fundamentação: Artigo 24. Inciso Il, da Lei Federal N° DATA DE ASSINATURA: 26/02/2021 
da servidora Raquel Leão vo, de 8.666/93. 
acordo com o Processo n° 675/2019 Ato: Ratificação referente ao procedimento de Dispensa SEMAG. 

Assinado de forma digital 
por MUNICIPIO DE 

TIMON:06115307000114 de Licitação n° 02/2021, que tem como objeto a 

Aquisição de Gás GLP para alernder à demanda da 
O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Secrelaria de Desenvolvimento Social e programas 
Pessoal de Timon, Estado do Maranhão, Sr. Ulysses vinculados, pela empresa Mendes e Viana Comercio de 
Halley Lima Oiveira, no uso das atribuições que lIhe são Materiais de Construção Ltda, inscrita sob o CNPJ n° 

impostas, com poderes delegados pela Portaria n° 11.225.889/0001-21, com sede Rua Sergipe, n° 114- 

018/2021 e com fundamento nas prerogativas legais Loja A, Bairro Pirajá, CEP 64.003-720, Teresina- Pl 
que Ihe foram confendas pelo Decreto n° 004 de 03 de Valor Total: RS 15.833,33 (Quinze mil oitocentos e trinta 

DN:c=BR, st=MA, I=TIMON, 
o=ICP-Brasil, ou=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil -

RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, 
ou=AR CCN, cn=MUNICIPIO 

DE TIMON:06115307000114 
Dados: 2021.03.01 18:10:02
-03 00 janeiro de 2017, e e tres reais e frinta e três centavos). 

FR: 001/002 
Considerando o Processo Administrativo n° 675/2019; Assinatura: 13/02/2021. 

L EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Considerando o Parecer n° 30/2021/PGM da MUNICIPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANH 
Procuradoria Geral de Timon nos autos do processon Contrato N° 001/2021 675/2019, Processo Administrativo N° 265/2021

Dispensa de licitação N° 001/2021 
Considerando que o referido processo tol instaurada em objeto: Aquisição de refeição flipo queriinhas) para 
razão de irregularidade funcional atestada no Parecer n atender a demanda da Fundaçãc Municipal de Cultura. 
256/2/PGM e, em seguida, instaurada Comissao de Contratante: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

Proct 
providencias legais, mediante a Portaia n* 018/2019- N° 23.317.352/0001-70 

Administrativo Disciplinar para apuraçãoe Contratada: IRACY JOSIAS DA COSTA E SILVA, CNPJ 

SEMAG de 15 de agosto de 2019; Valor R$:8.250,00 (Oito mil Duzentos e cinquenta reais) 
Data da assinatura: 03/02/2021 

RESOLVE: Vigéncia do contrato: 60(sessenta) dias contados a 

parir da publicação na lmprerisa Oficial. 
Art. 1. Reconhecer a regulanizaçao turncional daMUNICÍPIO DE TIMON - ESTADo DO MARANHAO 

servidora RAQUEL LEAO VO, RG n° 1.258.051 SSPIP CONTRATO N° 03/2021 
CPF n° 821.392.103-87, matricula n* 9131, no cargo de Fundamento: Art. 24, lI, da Lei n° 8.666/93- Dispensa Auxiliar Administrativo da Secretaria Municipal de ne 02/2021.
Educação, nos termos da Lei Municipal n 1.298/200+ CiC Objeto Aquisição de Gás GLP para atender à dermanda

Lei Municipal n° 1.349/2006. 
da Secretaria de Desenvolvimento Social e programas 

vinculados 
Art. 2. Determinar a atualizaçao do prontuario da Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 

servidora Raquel Leão Ivo, fazendo as devidas FMAS 

anotações no seu assentamento Tuncional, Coneuedo Contratado: Mendes e Viana Cornércio de Materiais de 

Ihe a regularização para Auxiliar Administrativa da on 

Secretaria Municipal de Educação. 
Construção Ltda,inscrita sob o CNPJ n° 
11.225.889/0001-21 
Valor Total: R$ 15.833,33 (Quinze mil oitocentos e trinta
e tres reais e trinta e três centavos). Data da Assinatura 

do Contrato: 13/02/2021 

De-se ciência. Publica-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Gestão de Pessoal de Timon, Estado do Maranhão, ern 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

23 de fevereiro de 2021. 
Aditivo n° 01 ao Contrato n° 96/2019 FMS. Objeto: 

preslação de Servigos de Análises de Exame 

Anatomopatológicos, para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Saúde. Fundamentação: inciso II 

do art. 6°e do inciso Il do art. 57, il ambos da Lei 
8.666/1993. Contalante: Fundo Municipal de Saúde -

Ulysses Haley Lima Ofiveira

Secretáno Municipal de Administração e 

Gestão de Pessoal 
Port. 018/2021 GP 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
FMS 

Pelo presente edital, em razao da noficaçao pessoal ter ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGICO LTDA 
infrutifera por recusa da própria desinalária,

- EPP. - CNPJ n° 03.598.692/0001-00. Vgencia. Al 

Contratada: LAPAC-LABORATORIO DE 

Santos, professora efetiva, matrfcula n° 2617, acerca de 2021.Data de Assinatura: 16/10/2020.

decisão administrauva nos autos do processo n° NICPIO DE TIMON- ESTADO DO MARANHÄO

683/2019, consoante parecer juridico n° 018/2021EGUNDO TERMO ADITVO AO cONTRATO N° 

emitido pela Procuradoria Geral do Município. Por se 2/2019 

tratar de processo
administralivo disciplinar, o teor dos O prescnte Termo Aditivo destina-se a 

autos deve ser preservado e interessa somente 

servidora. Notificamos a Sra. Rosangela Figueiredoeu ae 12 (doze) meses, em decorrência da 

Santos, acima qualificada, para que compareça na ddduG dos serviço0s, objeto do referido contrato e 

Secretaria Municipal de Administração

Pessoal e tenha conhecimento do parecer juridicoe 

notificamos a servidota o eredo 18/10/2021. Data de Assinatura: 16/10/2020

prorrogaçao da vigência do contrato n° 002/2019, pelo 

acima qualificada, para que cormipalya a da necessidade apresentada pelä coniraianie
Gestão de CONTRATANTE: Scretana municipal de Administração

e Gestão de Pessoal de Timon - MA. 

CONTRATADA: L B GOMES decisão constantes nos autos.

DATA DA ASSINATURA: 26/02/2021. 
MUNICIPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 

001/2019
Objeto: presente termo de aditivo ao contrato N° 

001/2019, prorrogaça0 do prazo contralual por mais 
12(doze) meses, a conlar de 02/03/2021 até 01/03/2022 

Timon(MA), 23 de fevereiro de 2021.

Ulysses Halley Lima Oliveira 
Secretário Municipal de Administração e 

Gestão de Pessoal 

Pruça Sao José, s/n, Centro /CEP: 65.636-1b0 CNP D6.15.107/0001-14- Tinon- MA 
imon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon. nma.gov.br 

O Munici 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

